
ANYKŠČIŲ KŪNO KULTŪROS IR SPORTO CENTRAS 

Juridinių asmenų registras, kodas 190049838, Liudiškių g. 18, 29130  Anykščiai 

 

 2019 METŲ  FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

1. BENDROJI DALIS 

1.1. Anykščių kūno kultūros ir sporto centras, adresas : Anykščiai, Liudiškių g.18, LT-29130 Įmonės 

kodas 190049838.  

1.2. Savivaldybės biudžetinė įstaiga, LR juridinių asmenų registras, registravimo pažymėjimo 

Nr.086613, 2007m. sausio 19 d. 

1.3.Veikla -  formalus švietimą papildančio sportinio ugdymo, neformaliojo sportinio ugdymo 

programų vykdymas. 

1.4. Anykščių kūno kultūros ir sporto centras yra finansiškai savarankiškas, turi anspaudą su savo 

pavadinimu, atributika, sąskaitas Lietuvos Respublikoje įregistruotuose bankuose. Su kitais fiziniais 

ir juridiniais asmenimis bendrauja sudarydamas susitarimus ir sutartis.  

1.5. Sporto centro finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, veiklos laikotarpis yra 

neterminuotas. 

1.6. Anykščių kūno kultūros ir sporto centras yra paramos gavėjas. 

1.7. Anykščių kūno kultūros ir sporto centre vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius  ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje – 25. 

1.8. Anykščių kūno kultūros ir sporto centras kontroliuojamų ir asocijuotųjų subjektų neturi. 

 

2. APSKAITOS POLITIKA 

1.9. Anykščių kūno kultūros ir sporto centro finansinė atskaitomybė (FA) ataskaitiniam  laikotarpiui  

pasibaigus parengta vadovaujantis viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais 

(VSAFAS)  ir galiojančiais LR norminių aktų reikalavimais. 

2.1. Anykščių   kūno kultūros ir sporto centras apskaitos politikoje  vadovaujasi buhalterinės 

apskaitos įstatymu, VASAFAS, viešojo sektoriaus finansinės atskaitomybės įstatymu, finansų 

ministerijos  2001-03-16 įsak. Nr.70 „Dėl buhalterinės apskaitos taisyklių patvirtinimo“(2008-12-08 

redakcija), finansų ministerijos 2005-05-25 įsak. Nr. 1K -413“Valstybės ir savivaldybių biudžetų 

vykdymo, biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų programų sąmatų vykdymo ataskaitų sudarymo 

taisyklės“ (2009-12-31 redakcija),  finansų ministerijos LR finansų ministro  2011-07-20 įsak. Nr. 

1K-245 „Mokėtinų ir gautinų sumų apskaitos taisyklės“. 

 

 

 



NEMATERIALUSIS TURTAS 

2.2. Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-jame VSAFAS pateiktą sąvoką ir 

nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus. 

2.3. Nemeterialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo 

savikaina. 

2.4. Išankstiniai mokėjimai už nematerialųjį turtą apskaitoje registruojami nematerialiojo turto 

sąskaitose. 

2.5. Viso įstaigos nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas yra ribotas. Finansinėse ataskaitose 

yra rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizacijos ir nuvertėjimo, jei jis yra, sumą. 

2.6. Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą turto 

naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. 

2.7. Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas ir amortizacijos normatyvai nustatyti ir patvirtinti 

įstaigoje direktoriaus įsakymu  Nr. V-19, 2014 m. vasario 14 d., vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės ministro pirmininko ir finansų ministro 2013 m. gruodžio 04 d. nutarimu Nr.1158.  

ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS 

2.8. Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka ilgalaikio 

meterialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijus.   

2.9. Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobūdį skirstomas į pagrindines grupes, nustatytas VSAFAS. 

2.10. Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje registruojamas 

įsigijimo savikaina, pagal įstaigoje patvirtintą apskaitos politiką bei  ilgalaikio materialiojo turto 

vienetus, kaip nurodyta ilgalaikio materialiojo turto Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarime ir 

kaip reikalauja VSAFAS. 

2.11. Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą apskaitoje registruojami tam skirtose 

ilgalaikio materialiojo turto sąskaitose. 

2.12. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus žemę ir kultūros vertybes, 

finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidevėjimo ir nuvertėjimo, 

jei toks yra, sumą. Žemė ir kultūros vertybės po pirminio pripažinimo finansinėse ataskaitose 

rodomos tikrąją verte (išskyrus kultūros vertybių rekonstravimo, koncervavimo ir restauravimo 

išlaidas, kurios yra laikomos esminiu turto pagerinimu ir apskaitoje registruojamos 12 – jame 

VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ nustatyta tvarka didinant šio ilgalaikio materialiojo turto 

vertę). 

2.13. Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto naudingo 

tarnavimo laiką. 

2.14. Ilgalaikio materialiojo turto nusidevėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) 

metodą pagal konkrečius materialiojo turto nusidevėjimo normatyvus, patvirtintus direktoriaus 

įsakymu  Nr. V-19, 2014 m. vasario 14 d., vadovaujantis  Lietuvos Respublikos Vyriausybės ministro 

pirmininko ir finansų ministro 2013 m. gruodžio 04 d. nutarimu Nr. 1158.  

2.15. Kai turtas nurašomas arba parduodamas, jo įsigijimo savikaina, sukaupto nusidevėjimo ir, jei 

yra, nuvertėjimo sumos nurašomos. 



TRUMPALAIKIS TURTAS (atsargos) 

2.16. Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo ( pasigaminimo) savikaina, o 

sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ar grynąją galimo realizavimo 

verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė. 

2.17. Apskaičiuodama atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas, ar parduotų atsargų savikainą, įstaiga 

taiko konkrečių kainų būdą. 

2.18. Centro turimos atsargos pagal pobūdį skirstomos į šias pagrindines grupes: medžiagos ir 

žaliavos, kanceliarinės prekės, kuras (benzinas, dyzelinis kuras), atsarginės dalys, ūkinis inventorius. 

Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Atiduoto naudoti ūkinio 

inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į sanaudas. 
2.19. Naudojamo inventoriaus kiekinė ir vertinė apskaita kontrolės tikslais tvarkoma nebalansinėse 

sąskaitose. Visos įstaigos atsargos, kadangi įstaiga neturi jokių sandėliavimo galimybių, apskaitomos 

nebalansinėje sąskaitoje 021001.  Visi vidiniai dokumentai nebalansinėi sąskaitai naudojami 

vadovaujantis VSAFAS.   

 

GAUTINOS SUMOS 

2.20. Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina.  

2.21. Vėliau ilgalaikės gautinos sumos ataskaitose rodomos amortizuota savikaina, atėmus 

nuvertėjimo nuostolius, o trumpalaikės gautinos sumos – įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo 

nuostolius. 

FINANSAVIMO SUMOS 

2.22.  Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka 20 – ajame VSAFAS „Finansavimo sumos 

nustatytus kriterijus“.  

2.23. Finansavimo sumos – Anykščių KKSC įstaigos iš savivaldybės, valstybės biudžeto, Europos 

Sąjungos, Lietuvos ir užsienio paramos fondų gauti arba gautini pinigai, arba kitas turtas, skirti 

įstaigos nuostatuose nustatytiems tikslams pasiekti ir funkcijoms atlikti bei vykdomoms programoms 

įgyvendinti. Finansavimo sumos apima įstaigos gautus arba gautinus pinigus, ir kitą turtą 

pavedimams vykdyti, kitas lėšas išlaidoms dengti ir kaip paramą gautą turtą. 

2.24. Finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti ir 

finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti. 

2.25. Finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti apima ir nemokamai gautą arba už simbolinį 

atlygį įsigytą nepiniginį turtą. 

2.26. Finansavimo sumos kitoms išlaidoms dengti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms 

kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis, skirtomis kitoms išlaidoms kompensuoti yra laikomos 

visos likusios finansavimo sumos, kurios nepriskiriamos nepiniginiam turtui įsigyti. 

2.27. Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo 

pajamomis tais laikotarpiais, kuriais padaromos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos.  

 

 



ĮSIPAREIGOJIMAI 

 2.28. Įsipareigojimais pripažįstamos mokėtinos sumos, kurios pagrįstos prievole sumokėti pinigus ar 

suteikti paslaugas. Įsipareigojimai pagal įvykdymo terminą grupuojami į ilgalaikius – tuos, kurių 

įvykdymo terminas po vienerių metų, ir trumpalaikius – tokius, kurie turi būti įvykdyti ataskaitiniais 

metais.Ilgalaikių įsipareigojimų dalis, tenkanti ataskaitiniams metams, perkeliama iš ilgalaikių į 

trumpalaikius įsipareigojimus. 

2.29. Įsipareigojimai pagal paskirtį grupuojami : 

a) finansiniai, 

b) biudžetui, 

c) tiekėjams, 

d) darbuotojams, 

e) gauti avansai ir būsimosios pajamos, 

f) kiti. 

2.30. Įsipareigojimai vertinami klientui ar darbuotojui mokėtina suma, reikalinga įvykdyti prievolei. 

Jeigu suma dokumente nurodoma nepilna, tuomet įsipareigojimas skaičiuojamas prisilaikant turinio 

pirmenybės prieš jo formą principo. Diskontavimas taikant vidutines rinkos palūkanų normas gali 

būti taikomas tik ilgalaikiams įsipareigojimams. 

     

2.31. Įsipareigojimai apskaitoje registruojami ir finansinėse ataskaitose pateikiami jų verte atsiradimo 

dieną.  

2.32. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įmokų kaupiniai darbuotojų atostogoms parodomi 

balanso straipsnyje „Sukauptos mokėtinos sumos“.   

GRYNASIS TURTAS 

2.33. Įstaigoje grynuoju turtu pripažįstama : a) sukaupta ataskaitinio ir praėjusių ataskaitinių 

laikotarpių grynojo perviršio ar deficito suma. Jos susidarymo šaltiniai – veiklos rezultatų ataskaitoje 

apskaičiuotas perviršis ar deficitas, veiklos rezultatų ataskaitoje nepripažinto perviršio ar deficito 

suma, kuri susidariusi dėl esminių klaidų taisymo ir apskaitos politikos keitimo. b) rezervai, kurie 

susidaro – perkainojant ilgalaikį materialųjį turtą ir finansinį turtą bei formuojant teisės aktų nustatyta 

tvarka.   

PAJAMOS IR SĄNAUDOS 

2.34. Įstaigoje pagrindinės veiklos pajamos grupuojamos: 

a) valstybės biudžeto asignavimų finansavimas, 

b) savivaldybės biudžeto asignavimų finansavimas, 

c) ES fondų finansavimas, 

d) gauta labdara ir parama, 

e) prekių, turto, paslaugų pardavimo pajamos, 

d) finansinės pajamos.  

 

2.35. Investicinės veiklos pajamomis priskirti turto nuomos ir perleidimo pajamas. Investicinės 

veiklos pajamos vertinamos gautina pinigų suma, jeigu apmokėjimo terminas neviršija vienerių metų.  

 

2.36. Įstaigoje nustatyti pajamų pripažinimo kriterijai pagal pagrindinės veiklos grupes. Visos 

pagrindinės veiklos pajamos vertinamos grynaja verte, t.y. atėmus nuolaidas, nukainojimus ir 

grąžinimus, PVM. 

 

 



2.37. Sąnaudos įstaigoje grupuojamos pagal asignavimo šaltinius ir papildomai pagal elementus: 

a)  valstybės biudžeto asignavimų, ( darbo užmokesčio ir socialinio draudimo, komunalinių paslaugų 

ir ryšių, komandiruočių, kvalifikacijos kėlimo, nuomos ir t.t.), 

b) savivaldybės biudžeto asignavimų, ( darbo užmokesčio ir socialinio draudimo, komunalinių 

paslaugų ir ryšių, komandiruočių, kvalifikacijos kėlimo, nuomos ir t.t.), 

c) ES fondų, 

d) veiklos sąnaudos (nusidevėjimo ir amortizacijos, transporto remonto ir eksploatavimo atidėjinių ir 

nuvertėjimo, sunaudotų atsargų, kitos sąnaudos), 

e) investicinės veiklos – nuomos ir ilgalaikio nenaudojamo turto pardavimo, 

f) finansinės veiklos. 

 

3. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

NEMATERIALUSIS TURTAS 

3.1.  Mūsų įstaigoje yra šios nematerialiojo turto grupės : programinė įranga ir licenzijos. 

3.2. Nematerialusis turtas FA ataskaitoje rodomas balansine verte A dalies I. punkte – 0,00 eur. 

 3.3. Programinei įrangai ir licenzijoms  nustatytas 3 metų tarnavimo laikas. Nematerialiojo turto 

vienetų, kurių naudingo tarnavimo laikas neribotas įstaiga neturi. 

3.4. Pateikiame formą apie nematerialiojo turto balansinės vertės pagal grupes pasikeitimą per 2019 

metus., pagal 13-to standarto 1 priede nustatytą formą. Per 2019 metus mūsų įstaiga nematerialaus 

turto neįsigijo. Nematerialiojo turto nuvertėjimo apskaitoje neturėjo. 

3.5. Nematerialaus turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip 

įsipareigojimų įvykdymo garantija, ir turto, kuris nebenaudojamas įstaigos veikloje  - nėra. 

3.6. Įstaigoje yra nematerialaus turto, kuris yra visiškai nusidėvėjęs, tačiau naudojamas veikloje-

839,90 eur, apskaitos programa „Finas“ ir Programinė įranga plaukimo varžybų vedimui – 565,00eur.   

3.7. Naujo turto, įsigyto perduoti, ir patikėjimo teise perduoto kitiems subjektams turto įstaigoje nėra. 

ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS 

3.8. Ilgalaikio turto apskaitos politika nustatyta Apskaitos vadove, patvirtintame direktoriaus įsakymu  

Nr. V-41,  2010 m. vasario 1 d., trumpai aprašyta šio rašto Apskaitos politikos dalyje ataskaitiniais 

metais nebuvo pakeista. 

3.9. Ilgalaikis materialusis turtas FA ataskaitoje rodomas balansine verte A dalies II. punkte  (P04) – 

422846,88 eurų sumai. 

3.10. Įstaigoje yra šios IMT grupės, joms nustatytas naudingo tarnavimo laikas :  

Eil. Nr. Ilgalaikio materialaus turto (IMT) grupės pavadinimas  Naudingo tarnavimo 

laikas metais  

1.  Pastatai  

1.1. Surenkamieji, išardomi ir kiti pastatai  4 

2. Mašinos ir įrengimai  



 

3.11. Informacija apie IMT  balansinės vertės pagal grupes pasikeitimą per 2019 metus pateikiama  

pagal 12-to standarto 1 priede  nustatytą formą. Per 2019 metus mūsų įstaiga įsigijo IMT – 2379,14  

eurų  sumai, įsigijo ilgalaikio materialaus turto.  Per 2019 metus nemokamai gauto (perduoto) turto – 

373390,40 eurų sumai. Per 2019m. IMT nuvertėjimo apskaitoje neturėjome.  

3.12. Įstaigoje yra IMT, kuris yra visiškai nusidėvėjęs, tačiau  naudojamas veikloje :     

Eil. Nr. Ilgalaikio materialaus turto (IMT)  pavadinimas  IMT įsigijimo 

savikaina Eur. 

Likutinė vertė 

Eur. 

1. Treniruoklis (štanga) 1158,48 0,00 

2. Krepšinio stovas 1845,46 0,00 

3. Sniego motociklas „Drivrem8717641“ 2309,72 0,00 

4. Treniruoklis „Vaza Ergomet“ 1612,51 0,00 

5. Treniruoklis JM-2 1395,39 0,00 

6. Treniruoklis JM-3 921,57 0,00 

7. 24 sekundžių švieslentė 550,28 0,00 

8. Traktoriukas CTH 191 3625,75 0,00 

9. Krūmapjovė 345 RX 833,53 0,00 

10. Sniego motociklas Buran SB 640ADE 6167,75 0,00 

11. Minkštas kampas „Bravo“ 806,30 0,00 

2.1. Kitos mašinos ir įrengimai 2 

3. Transporto priemonės  

3.1. Lengvieji automobiliai ir jų priekabos 4 

3.2. Autobusai , krovininiai automobiliai ir priekabos 4 

4. Baldai ir biuro įranga  

4.1. Baldai 3 

4.2. Kompiuteriai ir jų įranga  3 

4.3. Kita biuro įranga 3 

5. Kitas ilgalaikis materialusis turtas  

5.1. Ūkinis inventorius ir kiti reikmenys 3 



12. Krepšinio stovas (2 vnt) 2345,92 0,00 

13. Biuro baldai 2089,90 0,00 

14. Laikmatis krepšinio varžyboms  (2 vnt) 1853,56 0,00 

15. Lauko treniruokliai ( 40 vnt) 32597,58 0,00 

16. Priekaba THULE TRAILERS BRENDERUP 1283,02 0,00 

17.  Kompiuteris „Acer“, nešiojamas 712,18 0,00 

18. Žoliapjovė John Deere 2653 3200,00 0,00 

19. Kompiuteris „Acer“, nešiojamas 712,18 0,00 

20. Kompiuteris Intel Core (2vnt) 1190,00 0,00 

21. Kompiuteris Intel Core (2vnt) 1210,00 0,00 

22. Bėgimo takelis Elite 2500 2294,15 0,00 

23. Dviratis treniruoklis Golf M 594,15 0,00 

24. Vito M Elipsinis treniruoklis 582,25 0,00 

25. Slidinėjimo treniruoklis Ski Erg 963,00 0,00 

26. Štangos komplektas 1274,15 0,00 

27. Daugiafunkcinis treniruoklis 4 Station Multi 3484,15 0,00 

 

3.13. IMT, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų 

įvykdymo garantija įstaigoje nėra.   

3.14. IMT, kuris nebenaudojamas veikloje ir turto, kuris laikinai nenaudojamas įstaigos veikloje nėra. 

3.15. Žemės, kuri nenaudojama įprastinėje veikloje ir laikoma vien tiktai pajamomis iš nuomos  nėra.  

3.16. Turto įsigyto pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis, kurio finansinės nuomos (lizingo) 

sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs – nėra. 

3.17. IMT perduodo pagal panaudos sutartį mūsų įstaiga turi :  

Eil. 

Nr. 

Ilgalaikio materialaus turto (IMT)  pavadinimas  Įstaiga valdanti 

IMT 

IMT įsigijimo 

savikaina Eur. 

1. Pagalbinės-komercinės paskirties namelis  Turizmo 

informacinis 

centras 

8603,45 



2. Namelis (skirtas apsaugos operatoriaus patalpoms) TIC 2548,66 

3. Buitinių administracinių patalpų namelis TIC 8256,78 

4.  Pagalbinės paskirties namelis TIC 4807,69 

 

3.18. Sutarčių, pasirašytų dėl IMT įsigijimo ateityje paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną neturime. 

3.19. IMT iš vienos turto grupės į kitą ataskaitiniame laikotarpyje nebuvo. 

3.20. Įstaiga neturi ilgalaikio materialiojo turto, priskirto prie žemės, kilnojamų ir nekilnojamų 

kultūros vertybių grupių. 

3.21. Ilgalaikio materialaus turto perduoto Turto bankui - neturime. 

3.22. Įstaigos nebalansinėje sąskaitoje pagal panaudos sutartis  yra ilgalaikio materialaus turto, kuriuo 

įstaiga disponuoja ir naudojasi savo veikloje : 

Eil. 

Nr. 

Ilgalaikio materialaus turto (IMT)  

pavadinimas  

(nebalansinėse sąskaitose) 

Panaudos 

laikotarpis 

Įstaigos 

pavadinimas,kurios 

turtu naudojamės pagal 

panaudą  

IMT įsigijimo 

savikaina Eur. 

1. Miesto parke sporto aikštelė iki 2025 metų Anykščių savivaldybės 

administracija 

39564,12 

2. Miesto parke žemės plotas Iki 2020 metų Anykščių savivaldybės 

administracija 

123573,00 

3. Rampų sistema iki 2025 metų Anykščių savivaldybės 

administracija 

25357,97 

4. Slidinėjimo patalpos iki 2023 metų J.Biliūno gimnazijos 

bendrabutyje 

18252,83 

5. Treniruoklis Concept 2 Ski ERG iki 2022 metų Lietuvos nacionalinė 

slidinėjimo asociacija 

1017,00 

6. Patalpos A.Vienuolio 

progimnazijoje 

iki 2024 metų A.Vienuolio 

progimnazija 

73668,94 

7. Valstybinės žemės plotas  40 metų J.Biliūno g.81, 

Anykščiai, futbolo 

miesto stadionas  

17983,00 

8. Sunkiosios atletikos patalpos 

(ATM) 

iki 2028metų Anykščių technologijų 

mokykla (ATM) 

235562,00 



9. Sunkiosios atletikos inventorius Iki 2020 metų Klaipėdos m. 

sunkiosios atletikos 

sporto klubas 

22000,00 

    

TRUMPALAIKIS TURTAS 

3.23. FA ataskaitoje trumpalaikis turtas rodomas C dalyje 42036,19 eur, kuris detaliai grupuojamas 

punktuose. 

3.24  Informacija apie atsargų vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį  per 2019 metus pateikiama  

pagal 18 -to standarto 1 priede nustatytą formą. Per 2019 metus mūsų įstaiga įsigijo ir suvartojo 

degalų (kuro), trumpalaikio turto (prizai ir kt.), ūkinių medžiagų, atsargų ir kita. Atsargų likutis metų 

pabaigai (P08) – 27,95 eur, (kuro-degalų).  

3.25. Įstaigoje per 2019 metus aplinkybių ar ūkinių įvykių, dėl kurių buvo sumažinta atsargų vertė, ar 

dėl kurių buvo atkurta sumažinta atsargų vertė nebuvo. 

3.26. Įstaigoje trečiųjų asmenų laikomų atsargų – neturi. 

3.27. Anykščių KKSC FA ataskaitos C dalies III punkte nurodyta (P10) 37940,91 eurų suma, kuri 

parodo per vienerius metus gautinas sumas. Šios sumos yra detalizuojamos ir pateikiamos 17 – to 

standarto  

FA  parodyta suma (P9) – 606,73 eur yra išankstinių mokėjimų suma.  (P10) 4300,00 eur - teikiamų 

paslaugų lėšos pravestos į savivaldybės sąskaitą, atostoginių kaupiniai – 32169,41 eur   ir III.6.- 

1471,50 eur iš kitų šaltinių gautinos sumos. 

8 – jame priede pateikiama informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus 2019 metų laikotarpio 

pabaigai (P11) – 8632,05 eur. Ši suma yra piniginis banko sąskaitoje- 3456,73 eur  

LT117300010002494213 -  ir kasoje  3,87 eur  likutis.   

9 – jame priede šios sumos nurodomos ar tai  viešojo sektoriaus subjektams mokėtinos sumos ar  jų 

kontroliuojamiems ir asocijuotiesiems ne viešojo sektoriaus subjektams mokėtinos sumos.  

                                             FINANSAVIMO SUMOS 

3.28. FA ataskaitoje finansavimo sumų likučiai rodomi D dalyje (P12) – 420245,65 eur, kuriems 

detaliai atvaizduoti pagal punktus reikalingi priedai. 

3.29. Finansavimo sumoms detalizuoti pagal finansavimo šaltinį, tikslinę paskirtį bei jų pokyčius per 

laikotarpį informacija pateikiama 20 – jo standarto 4 priede nustatyta forma.  IT iš valstybės biudžeto 

gautų FS likutinė vertė-25883,04 eur, IT iš savivaldybės biudžeto gautų FS likutinė vertė – 

200134,48 eur, iš ES FS likutinė vertė –  192094,60 eur.  Iš kitų šaltinių gautų FS likutis metų 

pabaigai – 2133,53 eur. 

3.30. Finansavimo sumų likučiai pagal finansavimo šaltinį, tikslinę paskirtį pateikiami 20 – jo 

standarto 5 priede reikalaujama forma. 

TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 

3.31. FA ataskaitoje E dalyje (P17 ) – 32202,10 eur, rodomi įstaigos įsipareigojimai laikotarpio 

pabaigai. II.12. punkte nurodoma suma – 32169,41 eur, tai sukaupta atostoginių mokėtina suma. II.8. 

punkte sukaupti įsipareigojimai tiekėjams – 32,69 eur, laikotarpio pabaigai. 

 



GRYNASIS TURTAS 

3.32. FA ataskaitoje F dalyje (P18) -  12435,32 eur, paradomas išvestinis rodiklis, kuris pažymi 

einamųjų metų perviršį. Informacija pateikiama 3 - to standarto 2 priede ir  4 - to  standarto 1 priede 

reikalaujama forma.  

PAJAMOS IR SĄNAUDOS 

3.33.  Mūsų įstaigoje pagrindinės veiklos pajamos per 2019 metų laikotarpį sudarė 623303,83 eur. 

Veiklos pajamų šaltiniai : valstybės biudžetas  599146,59 Eur, savivaldybės biudžetas – 28342,53 

eur, Europos Sąjungos lėšos – 508976,70 eur,  kitų finansavimo šaltinių lėšos – 47458,33 eur. 

Pagrindinės veiklos teikiamų paslaugų pajamos (P21)– 24157,24 eur.  Šios finansavimo sumos 

išaiškintos veiklos rezultatų ataskaitoje.  

3.34. Anykščių kūno kultūros ir sporto centro pagrindinės veiklos sąnaudos ataskaitiniame 

laikotarpyje (P02) – 620790,55 eur. Veiklos rezultatų ataskaitoje  pagrindinės veiklos sąnaudos 

iššifruotos pagal išlaidų straipsnius, bei sąskaitų plano 8 klasės sąskaitas. Informacija taip pat pateikta 

25 – to standarto priede nustatyta forma, kuriame sąnaudos iššifruotos pagal atskirus išlaidų 

straipsnius.      

3.35. Anykščių KKSC per 2019 metų veiklą antrinių segmentų neturėjo. 

3.36. Ataskaitinio laikotarpio, tai yra per 2019 metų IV ketvirtį , pagrindinės veiklos  pajamos buvo 

didesnės už pagrindinės veiklos sąnaudas, to pasekoje susidarė perviršis per IV ketvirtį – 2513,28 eur.    

4-jo VSAFO „Grynojo turto pokyčių“ ataskaitos 1 priede detalizuojamas perviršis ar deficitas, kuris 

išvedamas išvestiniu skaičiumi.  

                                                       BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

   3.37. Svarbių sąlygų ir aplinkybių, kurioms esant veikia Anykščių KKSC  ir kurios gali paveikti 

tolesnę biudžetinės įstaigos veiklą  nėra. 

 

3.38. Anykščių KKSC restruktūrizavimas ar veiklos nutraukimas nenumatomas. 

3.39. Reikšmingų įvykių po paskutinės tarpinio ataskaitinio laikotarpio dienos turinčių įtakos įstaigos 

veiklai nėra. 

3.40. Neapibrėžtųjų įsipareigojimų  ar neapibrėžto turto pokyčių  nuo ataskaitinių finansinių metų 

pradžios iki paskutinės ataskaitinio  laikotarpio dienos taip pat sprendimų dėl teisinių ginčų nėra. 

  

 

 

 Direktorius                                                                                     Arvydas Krikščiūnas     

                          

 

Vyr. buhalterė                                                                                 Agrita Repečkienė                                                                                              

                                      


